.
;
£
ig
=)
5
&

» 1
|

ACTA
EVALUACION PROPUESTA PUBLICA
“EQUIPOS COMPUTACIONALES”
ID 2594-44-LE24

En Concdn, a 09 de julio del 2024, la Comisién de Evaluacién integradas por los funcionarios que al final del presente documento suscriben, se
constituyen para proceder a la evaluacion del contenido de las ofertas ingresadas a través del portal www.mercadopublico.cl., en el proceso llamado a
Propuesta Publica “EQUIPOS COMPUTACIONALES”.

1. Objetivo:

La llustre Municipalidad de Concén, llama a licitacién publica con el objetivo de realizar la adquisicién del “‘EQUIPOS COMPUTACIONALES”, para la unidad
de informatica.

2. Consideraciones Previas:

Se registran 4 consultas, a través del foro de la Licitacion Publica ID 2594-44-LE24, en el portal de Mercado Publico, las cuales fueron respondidas en los
plazos establecidos.

Certificado de disponibilidad presupuestaria N°710 de fecha 17 de junio de 2024, otorgado por la Jefa de Contabilidad y Presupuesto. En el item 29 06 001
001, denominado “Equipos Computacionales y Periféricos” en el area de gestiéon Interna, por un monto total de $15.000.000.- IVA incluido.

3. Acto de Apertura:

En el acto de apertura de la Propuesta Publica se verifica la participacion de doce Oferta:

Oferente N°1, Aura XD RUT:76.359.312-6



Oferente N°2, Comercial Austin SPA RUT:77.624.823-1

Oferente N°3, Computacion Integral S.A. RUT: 96.689.970-0

Oferente N°4, Distribuidora de Productos Electrénicos y Maquinaria SPA RUT:76.876.186-8
Oferente N°5, Infraestructura Deportiva y Recreacional Chile SPA RUT:76.176.585-K
Oferente N°6, lvial Servicios y Desarrollo SPA RUT:76.623.919-6

Oferente N°7, Mave Technology SPA RUT:77.415.422-1

Oferente N°8, Construcciones y Servicios LYG SPA RUT:77.290.971-3

Oferente N°9, Sociedad Comercial Roble SPA RUT:77.107.458-8

Oferente N°10, Juan Carlos Poblete Cano RU | NN

Oferente N°11, Technosystems Chile SPA RUT:96.678.350-8

Oferente N°12, Tic Service SPA RUT:76.423.634-3

4. Analisis de Antecedentes:

Verificandose los antecedentes presentados en el portal www.mercadopublico.cl, se pudo constatar lo siguiente:

4.1.- Antecedentes Administrativos:

PRESENTA PRESENTA PRESENTA FORMULARIO PRESENTA PRESENTA

SIN LLENAR NI
FIRMAR

PRESENTA




Documento que declare la
Unién Temporal de
Proveedores y nombre a un
| apoderado, si corresponde

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Copia de la Cédula de
Identidad de los integrantes
de la Unién Temporal de
Proveedores y del
apoderado, si corresponde.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Copia de la Cédula de
Identidad del
Representante Legal y Rut
del Oferente (en el caso de
personas juridicas)

PRESENTA

NO
PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

FALTA RUT
DEL
OFERENTE

NO APLICA

PRESENTA

PRESENTA

Copia de la Cédula de
Identidad del Oferente (en
el caso de persona
natural).

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO PRESENTA

NO APLICA

NO APLICA

Formulario Anexo N°2
Una Declaracién Jurada
Simple en la que se
expresa que el oferente
acepta las presentes bases
y que garantiza la
veracidad y exactitud de
sus declaraciones,
autorizando a organismos
oficiales para suministrar la
informacion que,
relacionada con la
propuesta que presenta, la
Municipalidad considere
pertinente requerir (Se
adjunta Formulario Anexo
N°2 el que no debera ser
modificado en su
contenido). La Unién
Temporal de Proveedores,
debera presentar cada uno
el formulario.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

FORMULARIO
SIN LLENAR NI
FIRMAR

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Formulario Anexo N°3,
Declaracion Jurada de
ausencia de conflicto de
Intereses, Practicas Anti
Sindicales y que no registra
Condena por Temas
Medioambientales (se
adjunta Formulario, el cual
no podréa ser modificado). En
caso de Unién Temporal de
Proveedores, este Anexo
debera ser completado por
cada persona que forme
parte de esta Union.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

FORMULARIO
SIN LLENAR NI
FIRMAR

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Programa de Integridad

PRESENTA

NO
PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA




4.2.- Antecedentes Técnicos:

Formulario Anexo N° 4: Indica

detalle completo, de lo que incluye
la oferta Técnica presentada (Se
adjunta Formulario Anexo

que no debera ser modificado en su
contenido)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMULARIO
SIN LLENAR NI
FIRMAR

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

4.3.- Antecedentes Economicos:

Los oferentes, presentan ofertas econémicas por los siguientes montos:

Formulario Anexo N°6, Oferta
Econémica (se adjunta Formulario) El
oferente debera considerar en su
oferta, todos los gastos directos e
indirectos que irogue el cumplimiento
del contrato, de acuerdo a Los
Términos de Referencia ylo
Especfficaciones Técnicas, Bases
Administrativas y demas
antecedentes que acomparien la

$12.263.852.-
Mas IVA
$14.593.984.-

Entrega en
3 dias

$12.593.080.-
Mas IVA
$14.985.765

Entrega en
3 dias

$12.002.470.-
Mas IVA
$14.282.939.-

Entrega en
2 dias

$12.538.000.-
Mas IVA
$14.920.220

Entrega en
1 dias

$17.828.134.-

Mas IVA

$21.215.479.-

Supera el
monto

Entrega en
3 dias

$31.386.082.-

Mas IVA

$37.349.438.-

Superael
monto

Entrega en
5 dias

FORMULARIO
SIN LLENAR NI
FIRMAR

$16.457.770.-

Mas IVA

$19.584.746.-

Supera el
monto

Entrega en
5 dias

$14.880.013.-

Mas IVA

$17.707.215.-

Supera el
monto

Entrega en
3 dias

$12.599.990.-

Mas IVA

$14.993.988.-

Entrega en
4 dias

$12.240.296.-

Mas IVA
$14.565.952

Entrega en
3 dias

$11.555.000.-
Mas IVA
$13.750.450.-

Entrega en
2 dias




Observacion:

Oferente N°1, Aura XD RUT:76.359.312-6, La oferta presentada adjunta la documentacién como se solicita en el articulo 12 de las Bases Administrativas, su
oferta econémica esta dentro del presupuesto establecido con un plazo de entrega de 3 dias, Cumple con el total de las Especificaciones Técnicas, con plazo
de entrega en 3 dias y su Oferta Econdmica esta dentro del Presupuesto disponible

Oferente N°2, Comercial Austin SPA RUT:77.624.823-1, La oferta no presenta Programa de Integridad por lo que, al aplicar la Pauta de Evaluacion, obtendra
puntaje minimo 1%, no adjunta toda la documentacion como se solicita en el articulo 12 de las Bases Administrativas, ya que no presenta copia Cedula de
identidad del Representante legal ni RUT del Oferente y estos documentos no se pueden obtener del Registro Oficial de Chile Proveedores, ya que no lo
registra,. El no cumplimiento de los requisitos formales de presentacion implica que, al aplicar la Pauta de Evaluacion, “Criterio Cumplimiento de Requisitos
Formales de Presentacion” obtendra puntaje minimo 1%. Cumple con las Especificaciones Técnica, pero en cotizacién adjunta no sefiala equipos con trackpoint
por lo que solo sera tomado en cuenta el formulario de cumplimiento de Especificaciones Técnicas, con plazo de entrega en 3 dias y su Oferta Econdmica
esta dentro del Presupuesto disponible.

Oferente N°3, Computacion Integral S.A. RUT: 96.689.970-0, La oferta presentada adjunta la documentacién como se solicita en el articulo 12 de las Bases
Administrativas, cumple con el total de las Especificaciones Técnicas y su oferta econémica esta dentro del presupuesto establecido con un plazo de entrega
de 2 dias.

Oferente N°4, Distribuidora de Productos Electronicos y Maquinaria SPA RUT:76.876.186-8, La oferta no presenta Programa de Integridad por lo que, al
aplicar la Pauta de Evaluacion, obtendra puntaje minimo 1%, adjunta la documentacion como se solicita en el articulo 12 de las Bases Administrativas, cumple
con el total de las Especificaciones Técnicas y su oferta econémica esta dentro del presupuesto establecido con un plazo de entrega de 1 dias.

Oferente N°5, Infraestructura Deportiva y Recreacional Chile SPA RUT:76.176.585-K, La oferta presentada no adjunta toda la documentacion como se
solicita en el articulo 12 de las Bases Administrativas, ya que no presenta copia Cedula de identidad del Representante legal ni RUT del Oferente y estos
documentos no se pueden obtener del Registro Oficial de Chile Proveedores, ya que no lo registra, cumple con el total de las Especificaciones Técnicas, con
un plazo de entrega de 3 dias, pero su oferta econdmica supera el presupuesto establecido, por lo tanto, queda fuera de base.

Oferente N°6, Ivial Servicios y Desarrollo SPA RUT:76.623.919-6, La oferta no presenta Programa de Integridad, no presenta copia Cedula de identidad
del Representante legal ni RUT del Oferente y estos documentos no se pueden obtener del Registro Oficial de Chile Proveedores, ya que no lo registra, cumple
con el total de las Especificaciones Técnicas, con un plazo de entrega de 5 dias, pero su oferta econémica supera el presupuesto establecido, por lo tanto,
queda fuera de base.




Oferente N°7, Mave Technology SPA RUT:77.415.422-1, La oferta no presenta Programa de Integridad, no presenta RUT del Oferente y este documento no
se puede obtener del Registro Oficial de Chile Proveedores, ya que no lo registra, no adjunta la documentacion como se solicita en el articulo 12 de las Bases
Administrativas, formularios sin completar y sin firmar, por lo tanto, queda fuera de base.

Oferente N°8, Construcciones y Servicios LYG SPA RUT:77.290.971-3, La oferta presentada adjunta la documentacién como se solicita en el articulo 12

de las Bases Administrativas, cumple con el total de las Especificaciones Técnicas, con un plazo de entrega de 5 dias, pero su oferta econémica supera el
presupuesto establecido, por lo tanto, queda fuera de base.

Oferente N°9, Sociedad Comercial Roble SPA RUT:77.107.458-8, La oferta no presenta RUT del Oferente y este documento no se puede obtener del

Registro Oficial de Chile Proveedores, ya que no lo registra, no cumple con el total de las Especificaciones Técnicas, con un plazo de entrega de 3 dias, y su
oferta econémica supera el presupuesto establecido, por lo tanto, queda fuera de base.

Oferente N°10, Juan Carlos Poblete Cano RUT La oferta no presenta Programa de Integridad por lo que, al aplicar la Pauta de Evaluacion,
obtendra puntaje minimo 1%, no adjunta toda la documentacion como se solicita en el articulo 12 de las Bases Administrativas, ya que no presenta copia
Cedula de identidad del Representante legal ni RUT del Oferente y estos documentos no se pueden obtener del Registro Oficial de Chile Proveedores, ya que
no lo registra. El no cumplimiento de los requisitos formales de presentacién implica que, al aplicar la Pauta de Evaluacion, “Criterio Cumplimiento de Requisitos
Formales de Presentacion” obtendra puntaje minimo 1%. Cumple con las Especificaciones Técnica, pero en cotizacion adjunta no sefiala equipos con trackpoint

por lo que solo sera tomado en cuenta el formulario de cumplimiento de Especificaciones Técnicas, con plazo de entrega en 4 dias y su Oferta Econémica
esta dentro del Presupuesto disponible.




Oferente N°11, Technosystems Chile SPA RUT:96.678.350-8, La oferta presentada adjunta la documentacién como se solicita en el articulo 12 de las Bases

Administrativas, cumple con el total de las Especificaciones Técnicas y su oferta econémica esta dentro del presupuesto establecido con un plazo de entrega
de 3 dias.

Oferente N°12, Tic Service SPA RUT:76.423.634-3, La oferta no presenta Programa de Integridad por lo que, al aplicar la Pauta de Evaluacién, obtendra
puntaje minimo 1%, adjunta la documentaciéon como se solicita en el articulo 12 de las Bases Administrativas, con plazo de entrega en 2 dias y su Oferta
Economica esta dentro del Presupuesto disponible. Cumple con las Especificaciones Técnica, pero en documento adjunto sefala en las caracteristicas del
notebook un procesador inferior a lo solicitado en las bases técnicas. por lo tanto, queda fuera de base.

5.- Evaluacion de la oferta:

Se evallan ofertas las cuales cumplen con los antecedentes Administrativos, Técnicos y Econdémicos solicitados en Bases Administrativa y Especificaciones
Técnicas del presente proceso Licitatorio, segun los criterios establecidos:

40%

- o

48% 5% 5%
Aura XD $12.263.852.- Entrega en
RUT:76.359.312-6 Mas IVA 3 dias
$14.593.984 .-
47% 40% 1% 1% 89%
Comercial Austin SPA $12.593.080.- Entrega en
RUT:77.624.823-1 Mas IVA 3 dias
$14.985.765
50% 40% 5% 5% 100%
Computacion Integral S.A. $12.002.470.- Entrega en
RUT: 96.689.970-0 Mas IVA 2 dias
$14.282.939.-
47% 40% 5% 1% 93%
Distribuidora de Productos Electrénicos y $12.538.000.- Entrega en
Magquinaria SPA RUT:76.876.186-8 Mas IVA 1 dias
$14.920.220
Juan Carlos Poblete Cano 47% 30% 1% 1% 79%
RUT:7.065.462-8 $12.599.990.- Entrega en
Mas IVA 4 dias
$14.993.988.-
Technosystems Chile SPA 49% 40% 5% 5% 99%
RUT:96.678.350-8 $12.240.296.- Entrega en
Mas IVA 3 dias
$14.565.952




6.- Conclusiones:

La presente comisién evaluadora informa que en consideracion a los resultados obtenidos en la Propuesta Publica denominada “EQUIPOS
COMPUTACIONALES” 2594-44-LE24, luego de aplicar lo sefalado en los documentos de la licitacion publicados en el portal www.mercadopublico.cl, es de

opinién de esta Comision, recomendar al Sr. Alcalde, adjudicar esta licitacion, al oferente: COMPUTACION INTEGRAL S.A. RUT: 96.689.970-0, segun
Especificaciones Técnicas, Por los siguientes montos $12.002.470.- mas | .282.939.- con un plazo de entrega de 2 dias.

ENGA DE ISICIONES






